Di tingkat pertama mengenai perselisihan pemutusan hubungan kerja; 

d. Di tingkat pertama dan terakhir mengenai perselisihan antar serikat pekerja atau serikat buruh 

dalam satu perusahaan. 

Dalam penyelesaian perkara para pihak juga tidak dikenakan biaya jika gugatannya dibawah 

nilai Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah). sebagaimana yang dicantumkan dalam UU 

Nomor 2 tahun 2004 pasal 58 yang berbunyi : “Dalam proses beracara di Pengadilan Hubungan 

Industrial, pihak-pihak yang berperkara tidak dikenakan biaya termasuk biaya eksekusi yang nilai 

gugatannya di bawah Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah).” 

Berdasarkan penetapan tersebut, sengketa yang diadili dalam pengadilan hubungan industrial masih 

dapat diajukan jika ada pihak yang merasa keberatan dengan putusan pengadilan, sebagaimana dalam 

ketentuan Pasal 110 dan Pasal 111 dalam Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2004,